Praedicator destinatus ab Episcopo defuncto vel electus a Rectoribus antiquis praedicare debet, nec Successores possunt alium eligere. S. C. Episcop. in Acheruntina 2. Apr. 1601 et 17. Febr. 1645, et antea in Mazariensi 15. Decbr. 1687 apud *Pignatell.* l. c. num. 57.

5) Examen.

Vd.: *Praedicat. regul.* (licentia).

Regulares praedicare volentes in Ecclesiis suorum Ordinum non spectat ad Ordinarium eos examinare sed ad eorum Superiores. S. C. Episcop. et Regular. in Salernitana 19. Dec. 1610. Secus autem si Praedicator sit Clericus saecularis, etiam electus a Regularibus, vel si Regularis praedicare velit in Ecclesiis aliorum Ordinum, etiam ab ipsis Regularibus electus. S. C. Episcop. et Regular. in Cajetana 15. Decbr. 1607 apud *Pignatell.* cit. consult. 206. num. 66.

Vd.: *Constit. Leonis X. diei 19. Dec. 1516* in Bull. r. t. I. p. 579.

6) Quadrages.

Habentes jus nominandi Praedicatorum quadragesimalem debent illum nominare et praesentare Episcopo in termino a Synodo dioecesana praescripto vel ante festum nativitatis Domini Nostri Jesu Christi vel duobus mensibus ante Quadragesimam, alias nominatio devolvitur ad Episcopum. S. Congr. Conc. in Narnien. 24. Febr. 1625 lib. posit. fol. 383 et 446. et in Theanen. 14. Aprilis 1685 apud *Monacell.* part. 4. ad supplement. ad tom. 2. num. 110., vel, ut habet idem *Monacell.* part. 4. tit. 1. formul. 7. num. 1., debent praesentare Episcopo intra mensem Novembris Quadragesimae praecedentem; et si praesentatus fuerit rejectus, alium per totum mensem Decembr. nominare et praesentare, alias pro illa vice jus amitterent et ad Episcopum devolveretur, et solitam eleemosynam adhuc cogentur solvere. S. Congr. Episcop. et Regular. apud *Pignatell.* tom. 4. consult. 206. num. 54. et *Nicol.* in Flosculis verb.: Praedicator num. 1. et signanter in Rossanen. 10. Decbr.

Decreta authentica. Tom. II.

1591, in Marsicensi 13. Apr. 1612, in Milevitana 21. Jun. 1612, Cassanen. 11. Junii 1627. Et nuper teste ipso *Monacell.* cit. num. 1. declaravit S. C. Concil. in Trojana 14. Aug. 1700 et novissime eadem S. Congr. Conc. in Theanen. 1729 ad 2. dub. respondit, quod Communitas tenetur exhibere Episcopo nominationem Praedicatoris per duos menses ante initium Quadragesimae. Sic apud *Thesaur.* Resolut. S. Congr. Conc. tom. 4.

Si tamen nominatio et praesentatio Praedicatoris fiat re integra, paulo post terminum elapsum, admitti debet, saltem ex gratia. S. C. Episcop. in Nucarina 29. Jan. 1627 apud *Pignatell.* l. c. num. 54.

Item quando habentes jus nominandi nominaverunt et praesentaverunt in tempore, si nominatus et electus postea non vult vel non potest illuc ire, non idcirco debent privari jure suo sine culpa. S. C. Episc. in Narniensi 24. Febr. 1612 apud *Pignatell.* l. c. num. 54. et *Nicol.* l. c. num. 3. et eadem S. Congr. in Ariminen. 8. Febr. 1686 apud *Monacell.* part. 2. tit. 12. formul. 8. num. 4.

Nisi acciderit in ultimis diebus ante Quadragesimam, quia tunc providebit Episcopus. Nec Universitates habentes dictum jus recusare poterunt Praedicatorem vel ei eleemosynam solitam denegare. S. C. Episcop. in Montis Falisci 18. Sept. 1648 apud *Pignatell.* et *Nicol.* l. c.

7) Regularis.

a) Benedictio.

Vd.: *Praedicator* (approb. Episcopi); *Concionator*.

Praedicatores Regulares tenentur petere benedictionem ab Ordinario, etiam quando in quibusvis Oratoriis sui Or-

dinis sermonem coram populo vel in Ecclesiis aut ad crates Monasteriorum Monialium sibi subjectarum, licet clausis januis et nullus saecularis ibi intersit, habere voluerint. Sic expresse Clemens X. in dicta Constitut. incip.: *Superna*; ibi: „Et huiusmodi benedictionem teneri etiam Regulares petere, si in quibuscumque Oratoriis sui Ordinis sermonem coram populo, vel in Ecclesiis aut ad crates Monasteriorum Sanctimonialium eorum jurisdictioni subjectarum, licet clausis januis et nullus saecularis ibi intersit, habere voluerint.“

Hinc non possunt Regulares in propriis Oratoriis vel in propriis Ecclesiis nequidem unum sermonem in eorum festis etiam extra tempus Adventus et Quadragesimae habere coram populo sine benedictione Ordinarii, ut colligitur ex citatis verbis Constitutionis: *Superna*, et expresse jam declaraverat S. Congreg. Conc. in Vercellensi die 21. Martii 1643 et Tridentin. cap. 2. sess. 25. et cap. 4. sess. 24. de reform. apud *Pignatell.* tom. 1. consult. 266.

Item Regulares, qui occasione recitandi Rosarium in suis Ecclesiis exponunt Sacra Mystera et faciunt pias exhortationes, tenentur petere benedictionem ab Ordinario loci. Sacra Congr. Conc. in una N. die 14. Aug. 1643 apud *Pignatell.* tom. 1. consult. 407.

Tempore Quadragesimae, Adventus et huiusmodi longi temporis continuate praedicandi non est necesse, quod Praedicatores Regulares singulis diebus pro singulis Concionibus petant ab Ordinario benedictionem, sed sufficit, quod illam petant et obtineant in principio, ut aperte colligitur ex Concilio Trident. cit. sess. 4. de reform. cap. 2.; ibi: „Antequam praedicare incipiant.“ Et pro certo tenet *Matthaeucc.* Official. Cur. cap. 12. num. 15. et alii.

b) Licentia praedicandi.

Episcopus examinare potest Praedicatores etiam Regulares praedicare volentes in Ecclesiis, quae suorum Ordinum non sunt. S. Congr. Conc. in Ugentin. 22. Jan. 1628. Clemens X. Constit. incip.: *Superna*; ibi: „Posse Episcopum licentiam concessurum Regularibus in Ecclesiis, quae suorum Ordinum non sunt, praedicare volentibus, illos, quamvis ab Universitatibus aut Magistratibus Laicis nominatos, etiamsi Episcopi antecessores per tempus immemorabile hanc licentiam absque examine concedere consueverint, quoad Doctrinam examinare, si ita ipsius arbitrio, quod moderatum et discretum esse debet, visum fuerit.“